

Gündem

- Resmi Gazete'nin 22 Haziran tarihli sayısında yayımlanan perakende ticarete uygulanacak ilke ve kurallar hakkında yönetmelikte değişiklik yapan yönetmeliğe göre, video, kamera ve ses sistemi gibi elektronik eşya ve tablet bilgisayarlar ile fiyatı 3,500 liranın üzerinde olan televizyon ve cep telefonu satışlarında altı aya kadar taksit uygulanabilecek. Kredi kartı taksit uygulaması; buzdolabı, çamaşır makinesi, bulaşık makinesi ve elektrikli ev aletleri gibi elektrikli eşya satışları ile mobilya satışlarında ise 18 ay olarak düzenlendi. Perakende işletmelerce basılı ve külçe halinde olmayan kuyum satışları, dört aya kadar taksitlendirilebilecek. Diğer kuyum satışlarında ise taksitlendirme yapılamayacak.
- ABD'de Haziran'da imalat PMI 50.5'ten 50.1'e gerileyerek, 2009 Eylül'den beri en düşük seviyede gerçekleşti.
- ABD'de Mayıs ayında 2.el konut satışları %2.1 olan beklentilerin üzerinde %2.5 artışla 5.34 milyon oldu.
- ABD Başkanı Donald Trump, İran'a karşı askeri seçeneğin halen masada olduğunu belirterek, İran'a ek yaptırımlar getireceklerini söyledi. Trump ayrıca, İran'la her şeye yeniden başlamanın önemli olduğunu ekledi.
- Minneapolis Fed Başkanı Neel Kashkari, Fed toplantısında 50 baz puanlık faiz indirimini ve çekirdek enflasyonun %2'lik hedefe sürdürülebilir biçimde ulaşıma kadar faiz artırmamayı savunduğunu söyledi.
- Öncül verilere göre Euro Bölgesi imalat PMI Haziran'da 48 olan beklentilerin altında 47.8, hizmetler PMI 52.9 olan beklentilerin üzerinde 53.4 oldu.
- Öncül verilere göre Almanya imalat PMI Haziran'da 44.5 olan beklentilerin üzerinde 45.4, hizmetler PMI 55.4 olan beklentilerin üzerinde 55.6 oldu.

Piyasalarda Bugün

ABD'de borsalar son on yılın en düşük seviyesine gerileyen imalat PMI verisi sonrası haftayı düşüşle tamamladı. ABD 2 ve 10 yıllık tahvil getirileri ise yataya yakın hafif düşüşle kapandı. Dolar olumsuz imalat verileri sonrasında başta Euro olmak üzere, pek çok gelişmiş ve gelişmekte olan ülke para birimleri karşısında değer kaybetti. Doların majör para birimleri karşısındaki değerini gösteren dolar endeksi böylece haftanın son işlem gününde sert düştü. Asya ve Avrupa borsalarında ise Cuma günü karışık bir görünüm hakimdi.

Fed'in geçen haftaki toplantısında gelecek toplantılarda faiz indirimine gidilebileceği sinyali vermesi sonrası euro, dolar karşısında güç kazanmaya başladı ve üç ayın zirvesine çıktı. Yükselişini koruyan EUR/USD paritesi haftanın son işlem gününde 1.1293'den başladığı günü 1.1369'dan kapattı.

Fed toplantısından gelen faiz indirim sinyallerinin, ticaret savaşlarına ilişkin artan endişelerin yanı sıra ABD ile İran arasında artan gerilim güvenli yatırım araçlarına yönelik ilgiyi canlı tutuyor. Dolar endeksindeki düşüşün de desteğiyle yaklaşık son altı yılın en yüksek seviyesinde yükselen altın fiyatları için G20 toplantısında ABD ile Çin arasında yapılması beklenen görüşme önem arz ediyor. Altın fiyatlarında yükselişin devamı halinde, 1,470 seviyesine doğru bir tırmanış yaşanabileceken olası bir aşağı yönlü bir düzeltme hareketinde altın fiyatlarının 1,350 dolar/ons seviyesi altına gevşeyip gevşemeyeceği takip edilecek. Petrol fiyatları, İran ve ABD arasında yaşanan gerilim ve ABD yetkilileri tarafından İran'a yaptırım uygulanabileceği açıklamalarının ardından haftanın son işlem gününü de yükseliş ile sonlandırdı. Ayrıca OPEC ülkelerinin üretim kısıntısına devam edeceği beklentileri de fiyatların yükselişini desteklemeye devam ediyor. ABD ham petrolü %0.63 artış ile günü 57.43 dolar/varilden sonlandırdı.

Cuma günü seçimlere yönelik belirsizlikle TL gelişmekte olan ülke para birimlerinden negatif ayrılarak günü 5.8204'ten yükselişle kapattı. Haftanın son işlem gününde EUR/TL kuru ve sepet kurda (0.5*\$+0.5*€) da yükseliş yaşandı. EUR/TL kuru günü 6.6163'ten yükselişle kapatırken, sepet kur ise 6.2184'ten yükselişle kapattı. Yurtiçinde dün tamamlanan seçimin ardından belirsizliğin ortadan kalkmasının etkisiyle USD/TL kurunda bu sabah düşüş yaşanıyor. Dolar endeksindeki değer kaybı da USD/TL kurundaki düşüşü destekliyor ve kur 5.72 seviyelerinde hareket ediyor. Kurun hareketi açısından Türkiye-ABD ilişkileri takip edilecekler arasında öne çıkıyor. Haftanın son işlem günü sınırlı düşüş kaydeden BIST 100 endeksi haftalık bazda sert değer kazandı. Geçen haftaya göre %3.56 değer kazanan BIST 100, 94,022'den kapanış gerçekleştirdi. Seçim belirsizliğinin sona ermesiyle birlikte oluşacak yurtiçi olumlu atmosferin etkisiyle Borsa İstanbul'da bugün alım yönlü hareketler görülebilir. Cuma günü 2 yıllık gösterge tahvil getirisinde düşüş devam etti. 2 yıllık gösterge faiz Cuma günü bir önceki güne göre 30 baz puan düşüşle %19.92'den kapanırken, 10 yıllık gösterge tahvil getirisi ise 4 baz puan yükselişle %16.43'ten kapandı. Bu sabah kurda yaşanan düşüş gün içinde gösterge tahvil getirilerine de düşüş olarak yansiyabilir.

Bugün yurtiçinde reel kesim güven endeksi ile kapasite kullanım oranı verileri açıklanacakken ABD'de imalat sektörü verileri ve Almanya'da IFO İş Dünyası Güven Endeksi verileri takip edilecek.

Açıklanacak Veriler

Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
Türkiye	Reel Kesim Güven Endeksi (Haziran)	Düşük	%3.45	--
	Kapasite Kullanım Oranı (Haziran)	Düşük	-%0.4	%1.2
ABD	Chicago Fed Aktivite Endeksi (Mayıs)	Düşük		
	Dallas Fed İmalat Endeksi (Haziran)	Düşük		
Almanya	IFO İş Dünyası Güven Endeksi (Haziran)	Orta		

Ekonomik Arařtırmalar M¼d¼rl¼ę¼

ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr

Bu rapor T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından g¼venilir olduęuna inanılan kaynaklardan saęlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıřtır. T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doęruluęu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve iindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doęrudan veya dolaylı olarak oluřacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi vermek amacıyla hazırlanmıř olup, hibir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır. T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer alan bilgilerde daha ¼nceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya tamamen deęiřiklik yapma hakkına sahiptir.